Genitiuus pro ablatiuo, ut in illo Plinij, quod planē  
est Solæcophanes, modo recte scriptum sit, Omnium  
triumphorū laureā adeptē maiorem, pro omni trium-  
pho. Num igitur sorte omissum est laureis, fuitq; uc-  
tus lectio, omnium triumphorum laureis laureā ade-  
pte maiorem, aut laurea scriptū? Cic. Attico, In oppi-  
do Antiochiæ, pro oppido Antichia. Et pro accusa-  
tiuo, ut in illo Vergilij cum similibus, Et celsam Bu-  
troti ascendimus urbem. Et, Fontē superare Timauī,  
Esset enim magis ex consuetudine locutio, Butrotum  
celsam urbem, & fonte Timauum.

Datiuus pro nominatiuo, uel accusatiuo, ut Ver. At  
puer Ascanius cui nunc cognomē Iulo. Liuius, Scipio,  
cui Africano fuit cognomen. Item, Faustus fuisse no-  
men ferunt. Recta enim locutio in omnibus talibus est  
per nominatiuum, uel accusatiuum, Iulus, Africanus,  
& Faustulū, ut Cicero, Argentarius Sextus Clodius,  
cui Spuridion fuit cognomen. Terent. Hecyra est huic

Genitiuus  
pro ablati-  
uo:

Datiuus p  
nominati-  
uo uel ac-  
cusatiuo.

## 426 DE EMEND. STRVCT.

nomen fabulae. Frequens tamen est datiuus usus. De his supra dictum in primo libro est.

Datiuus ꝑ  
genitiuo.

Datiuus pro genitiuo, ut Vergil. *Cervix cui lactea erimes Accepit: pro cuius cervix. Idem in septimo, At iuueni oranti subitus tremor occupat artus. Ouidius, Ille pater, rectorq; deum, cui dextra trifalcis Ignibus armata est, pro cuius. Et illud Terentij in Phor. Vin primum hodie facere, quod ego gaudeam Nauisstrata, & quod tuo viro oculi doleant? Nisi, quod, pro ut, audis. Vergil. Et cultor nemorū, cui pin-gua Cæ Tercentum niuei tondent dumeta iuueni.*

Datiuus ꝑ  
Accusati-  
uo:

Datiuus quoque pro accusatiuo uarie usurpatur. Alias pro simplici, percipiē post infinitum, esse, ut in talibus quale est illud Horatij, *Mediocribus esse poetis non dii, nō homines, non concessere columnæ. Et Brutus ad Cicronē, Et quis supplicat, ut optime meritis de Rep. liceat esse salutis? Martialis, Nobis non licet esse tam disertis, Qui musas colimus seueriores. Rectum enim in his est, mediocres, saluos, disertos, ut Quintil. Procuratorem tibi esse non licuit. Terentius, Nam expedit bonas esse uobis. Sed sunt in datiuo ad Græcorum potius imitationem prolata. Alias pro accusatiuo cum præpositione, duntaxat poetis, sepius meq; Vergil. ut, *It caelo clamor. Ter. Interea mulier quædam ab hinc trienniū commigravit huic uiciniæ, pro ad hanc uiciniã. Donatus ad uerbium in loco dicit huic uiciniæ, cuius ad locum sit, huic uiciniam, quod tamen non congruit cum uerbo commigravit.**

Hunc

Hunc datiuum, octauū casum esse Sergius ait. Etiam alio modo cum, apud, præpositione, uel, secundum, ut, Pridie Nonas Ianuarias Cæsari Delphinus matutino exoritur, pro apud Cæsarem, uel ut alio Græco more sunt locuti, secundum Cæsarem, uel iuxta Cæsarem.

Accusatiuus pro ablatiuo, ut Horatius in Epod. Senem quidem omnes rideant adulterum nardo peruinctū, quale nunquam perfectius mea laborauerunt manus. Hoc modo & nominatiuus pro ablatiuo Idem in primo. Ser. Occurrunt animæ, quales neq; callidiores Terra tulit, pro quale & qualibus. Ponitur enim utrobiq; relatiuum in ipso casu, quo demonstratiuum talis, (quod Prisciano autore, ubi adiectiuū non præcedit, subauditur) poni deberet.

Ablatiuus pro genitiuo, ut Vergilius, Et iniquo pondere rastro. Et alibi, Et acuto robore uallos. De quo genere alibi inter legitimas constructiones meminimus, Item ablatiuus cū præpositione pro genitiuo, ut in illo Terentij, Adibo, atque ab eo gratiam hanc quā uideo uelle, imibo, ubi Donat. Gratiam ab eo imibo, pro eius gratiā merebor. Nā adeo amat Terentius, ab eo, pro eius, ponere, ut in Andria, Ea primum ab eo animaduertēda iniuria est, id est, eius iniuria.

Ablatiuus pro datiuo. Vergi, Heret pede pes, densusq; uro uir, pro pedi. Sunt & qui uoces illas Senatu metu, ornatu, ablatiuos pro datiuis positos putent, ut in illo Verg. Parce metu Cytherea, quum sint ipse potius datiui a uulgatis genitiuis Senatus, metus,

Accusatiuus pro ablatiuo:

Ablatiuus pro genitiuo

Ablatiuus pro datiuo

ornatus, ut Cæsari ex Gellio placet, non aliter quam illi Senatui, metui, ornatui à priscis et exoletis genitiuis Senatuis, metuis, ornatuis. Cuius generis apud Terentium legitur, Eius anuis causa. Sic in prima inclinatione antiquus genitiuus finiebatur in as. Ennius, Dux ipse uias. Liuius Andronic. Mercurius, cumq; eo filius Latonas. Cuiusmodi genitiui ratio in patrum familias & materfamilias adhuc durat. In tertia uero terminabatur in i, præsertim in proprijs, ut Verg. Et uulnere tardus Vlißi. Cicero, In Timarchidi potestate sociorum populi Romani antiquissimorum, atq; amicissimorum liberos, matres, bona, fortunas omnes fuisse. In quinta per es, ij, uel e exist, ut Huius dies, huius dij, huius die. Cicer. Equites uero daturus illius dies poenas. Vergil. Munera letitiamq; dij. Salustius, Vix decima parte die reliqua. Nec lectorem perturbet, quod quædam ex his ad Anacoluthon retulimus, quæ sit diuersa utriusq; loci ratio. Hic nanq; accidentium immutatio tantum spectatur, ibi consequutionis à superioribus uariatio.